



FERNANDO RUIZ

LIC. RELACIONES
INTERNACIONALES

PERFIL PROFESIONAL

Lic. en Relaciones Internacionales con MBA. Tengo 32 años de edad. Poseo conocimientos avanzado en inglés. Cuento con experiencia de + 5 años en consultoría estratégica e investigación en temas vinculados a desarrollo productivo e internacionalización de Pymes

CURSOS

- ✓ Negocios Digitales (U.N.Cuyo)
- ✓ Gestión de proyectos de desarrollo (BID)
- ✓ Realidad macroeconómica Latinoamericana (BID)
- ✓ Microsoft Excel/ Power BI

CONTACTO

- 📞 + 54 9 261 4607250
- @ ferruiz1988@gmail.com
- 📍 Lag. de las Quijadas 958, Mendoza, Argentina.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Universidad Nacional de Cuyo - Centro de Estudios Prospectivos (CEP)

Investigador asistente | 2020 - Presente

- Investigador en temas de empleo, desarrollo productivo y tecnología con un enfoque desde la perspectiva
- Desarrollo de proyecto de investigación en relación a la disrupción tecnológica y el futuro de los mercados laborales en Argentina

Ruiz Blasco Consultoría

Consultor asociado | 2015 - 2019

- Consultoría estratégica enfocada en el asesoramiento a pymes para su expansión en América Latina
- Asesoramiento a organismos en promoción de exportaciones (Pro-Mendoza) y a la Asociación de Industriales Metalúrgicos de Mendoza (Asinmet) en proyecto público/privado de internacionalización

EDUCACIÓN

Universidad Nacional de Cuyo- Facultad de Ciencias Económicas

Maestría en Negocios | 2013 - 2015

- Tesis: Plan de internacionalización de una Pyme metalmecánica local

Universidad de Congreso- Facultad de Estudios Internacionales

Lic. en Relaciones Internacionales | 2006 - 2012

VOLUNTARIADO

- ★ Junior Achievement: dictado y enseñanza de programas educativos de formación y acción emprendedora
- ★ Project Management Institute (PMI): Coordinación de eventos, webinars y congresos. Desarrollo de redes internacionales de networking con comunidades pares en la región